
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.gov.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.gov.it 
 

Prot. 5087 del 23/09/2019 

Al Direttore S.G.A. 

S E D E  

All'Albo On line 

 
OGGETTO: Determina liquidazione compensi "Alternanza Scuola-Lavoro a. s 2018/19”  

                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art. 14 del D.P.R. n. 275 del 08.03.1999; 

Visto il D.I. n. 44 del 01.02.2001; 

Visto  il D.I. n 129 del 28.08.2018; 

Visto il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 19 aprile 2018; 

Visto l'art. 1 -commi da 33 a 44 - della legge n. 107 del 13.07.2015; 

Vista la nota ministeriale prot.n. 1920 del 28.09.2018 con la quale vengono forniti 

chiarimenti in merito ai finanziamenti per 1 attività di Alternanza Scuola - lavoro; 

Vista la nota ministeriale prot.n. 3633 del 21.01.2019 relativa alla rimodulazione dei fondi 

per  l’attività di Alternanza Scuola - lavoro; 

Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n 16 del 05/03/2019; 

Vista la Contrattazione di Istituto 2018/20; 

Vista la certificazione di compatibilità finanziaria dell'ipotesi di Contratto Integrativo, 

verbale n. 2019/002 dei Revisori dei Conti del 29.03.2019; 

Visti gli incarichi attribuiti dal Dirigente Scolastico per le attività di Alternanza Scuola - 

Lavoro nelle classi terze - quarte e quinte; 

Vista la relazione finale della docente referente; 

DETERMINA 

che, con le risorse assegnate ai sensi dell'alt. 1 - comma 39 - della legge n. 107 del 13 luglio 

2015,  vengano corrisposti i seguenti compensi al lordo tabellare a mezzo bilancio: 

 

NOME INCARICO O ATTIVITA’ SVOLTA COMPENSO 

CAGLIANI R. Resposabile ASL istituto   1.200 

MENTI D. Resposabile ASL istituto INFO   2.000 

CASTALDI A.M Resposabile ASL istituto GRAFICO UFF. STAGE   2.000 

PONTORIERO DANILO referente classe 3^B   300 

LICALZI BARBARA referente classe 3^C   300 

LANZA PIETRO referente classe 3^D   300 

SAVIO ALESSANDRA referente classe 3E (POT)   0 

FERLISI LEONARDO referente classe 3G   300 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.gov.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.gov.it 
 

CECI BARCAGLIONI referente classe 3H   300 

LABANCA NICOLETTA referente classe 3^I   100 

SCACCABAROZZI MILENA referente classe 3^L   300 

SOLDANO KINZICA referente classe 4 A   300 

FUMAGALLI MARCO referente classe 4 B   300 

TONOLI FABIO referente classe 4^H   300 

MAGNI DAMIANO referente classe 4^G   300 

DESSI' SILVIO referente classe 4^I   300 

MAGNI ESTER referente classe 5^A   200 

BRIVIO ALBERTO referente classe 5^B   200 

CALDIROLA RAFFAELLA referente classe 5^C   200 

GATTI ERMES referente classe 5^D   200 

LATIANO FRANCESCO referente classe 5^H   200 

CECI BARCAGLIONI referente classe 5^G   200 

RATTI SERENA referente classe 5 ^I   200 

BRUGALI MAURO referente classe 5 ^L   200 

RATTI SERENA Collaborazione  percorsi    200 

SALA NICOLETTA Collaborazione  percorsi    200 

BRANCACCIO DOMENICO Gestione amministrativa   555 

DI SALVO ROSA stesura convenzioni e  gestione docum.   914 

CUVA ANTONELLA  stesura convenzioni e  gestione docum.   406 

ANTONELLA CAGLIANI Gestione amministrativa compensi   160 

RIVA PAOLA Gestione amministrativa compensi   116 

MARRA GIOVANNI Collaboraz.  Organizzazione   248 

BRAMBILLA MARCO Collaboraz.  Organizzazione   116 

MANCARELLA ANGELO Collaboraz.  Organizzazione   116 

POZZI Collaborazione per percorsi interni 4^H   600 

SOLDANO CARLO Organizzazione Corsi sicurezza   300 

IELASI CLAUDIO Collaborazione Corsi sicurezza   70 

PONTORIERO DANILO Collaborazione Corsi sicurezza   105 

Rimborsi spese per visite alle aziende(10 euro per azienda visitata)    2.060 
 

Il Direttore SGA è autorizzato a predisporre la liquidazione di spesa. 

 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                Manuela Campeggi 
         Firma autografa omessa ai sensi           

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


